## NARDVM GALLICVM. VII.

**N**ardum Gallicū, siue ut Græci appellāt Celti  
cum, laudatur in orbe nostro post Syriacū,  
quippe qd Syriaco sit leuius, neq; multū ab  
Indico differēs, ut Plinius existimat. Pretiū siclis xiii.  
Hoc & aliucā uocari Dioscorides alpinis populis tra  
dit. Credo saluicā legendū, à uicinitate puto saluic  
cæ, quā nostri foliosā quidē, sed breuē, & quæ necti  
nō possit, describūt. Radici numerosæ cohæret her  
ba uerius q; flos, dēsa, ueluti manu pressa, breuiter q;  
cespes sui generis. Pannonia gignit hanc, & Norica,  
& alpium aprica: urbiū, Eporedia, tantæ suauitatis,  
ut metallū esse cœperit. Vestibus interponi eam gra  
uissimū. Seruius hanc uulgo appellari orci tunica pu  
cauit. De hirculo herba, cuius Dioscorides hoc loco  
mēminit, superius mox absolui.

## NARDVM MONTANVM. VIII.

**N**ardus montana, quæ & Syriacam & Ciliciā  
uocare possis, à Galeno *κνπρ* appellata est:  
nec priuatim à Plinio describitur, sed inter  
nardi genera promiscue refertur.

## ASARON. IX.

**A**saron præter cæteras differentias molliorā  
quoq; folia obtinet q; hedera. Radice Gallici  
nardi: semine saporis calidi ac uinosi. Bis an  
no floret, autumno & uere. Optimū in Ponto, prox  
imum in Phrygia, tertium in Illyrio. Effoditur cum mit  
tit folia, situm ocyslime trahens ac senescens. Error  
librariorū est in Plinio, qui alicubi iubere uideatur sic  
candum in sole, alicubi in umbra: nisi quis posteriōre  
locum ita legat: Non q; siccandū sit in umbra, sed q;  
situm celerrime in umbra sentiat. Nō ignorandū bac  
charem aliud omnino esse q; asaron, etiamsi medica  
nas, quas Dioscorides asaro dicauit, Pliniū apud nos  
bacchari magna ex parte acceptas retulit: nec mirū,  
cum sit earum natura uiribus & effectū proxima.  
Cæteræ perpensam, siue perpresam (nam utrunq; le  
gitur ut in bacchare latius exposui) nō asaron ut Di  
oscorides, sed baccharē intelligi Secundus noster uo  
luit. Contrā quoq; descriptio asari à Dioscoride facta,  
congruit bacchari multis partibus: Primum, q; odor  
ei cinamomo uicinus redditur, ut asaro: deinde, q;  
gracili nec humido solo prouenit, ut asaron. Alioqui  
reprehenduntur à Plinio qui nardū rusticum radicē  
baccharis appellauere, quia nardū rusticum proprie  
sit asaron. Quod uero Dioscorides coronamentariā  
esse dicit herbā asaron, id bacchari potius q; asaro cō  
uenit: propterea q; asaron uocari scribunt, quoniam  
in coronas atq;serta non addatur. Legebatur in Dio  
scoride Romanos asaron peritresam uocare: nos per  
pensam aut perpresam ex Plinio correximur. Autor  
is eandem opinor herbā xxi. libro perpresam, xxvi.  
perpresam nominat. Codices etiānum sunt, in quib;  
nō perpresa sed sparsa legitur, ut existimo, corrupte.  
Legitur & asarus, non pro asaro, sed pro arisaro men  
dose. Quid enim incolume relinquit medicorū impe  
ritia? De arisaro agemus suo loco.